

**MUNICIPIO DE ITAPEJARA D'OESTE - PR**DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
C.N.P.J.: 76.995.430/0001-52**NOTA DE EMPENHO**

Nº DO EMPENHO/TIPO 007940/2017 Ordinario	RECURSO Orcamentario
--	--------------------------------

ÓRGÃO 06 DPTO DE EDUCACAO E ESPORTES	UNIDADE ORÇAMENTARIA 01 DIVISAO DE EDUCACAO
DOTAÇÃO 123610013.2.013.339030160000 MATERIAL DE CONSUMO	Nº CONTA 132
	COD. DESDOBR. 1339

CREADOR 1572 LODI LIVRARIA E PAPELARIA LTDA **CNPJ** 05.509.558/0001-10

ENDEREÇO AV. MANOEL RIBAS 262 CENTRO	FONE 46 3526 1909	CIDADE ITAPEJARA D OESTE
--	-----------------------------	------------------------------------


LICITAÇÃO Nao se Aplica	NÚMERO	CONVÊNIO	CONTRATO	EMIÇÃO 13.12.17	VENCIMENTO 29.12.17
-----------------------------------	---------------	-----------------	-----------------	---------------------------	-------------------------------

VALOR ORÇADO 4.000,00	SALDO ANTERIOR 3.495,4	VALOR DO EMPENHO 400,86	SALDO ATUAL 3.094,54
---------------------------------	----------------------------------	-----------------------------------	--------------------------------

ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	1		VALOR REF AQUISICAO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, TAIS COMO: EVA, LIVRO INFANTIL, COLECAO DE LIVRO, ENTRE OUTROS.	400,8600	400,86

FUNTE DE RECURSO 113 MDE/ PDDE	TOTAL LÍQUIDO 400,86
--	--------------------------------

NOME DO PROJETO/ATIVIDADE Manutencao da Unidade da Divisao de Educ	TOTAL BRUTO 400,86
--	------------------------------

EMITIDO  FUNCIONARIO	VISTO  ANA MARIA CORTUNG PR-072160/O-4 CONTADORA	AUTORIZO A DESPESA AGILBERTO LUCINDO PERIN PREFEITO MUNICIPAL
---	---	---

ORDEM DE PAGAMENTO
PAGUE-SE AO FAVORECIDO O VALOR ACIMA ESPECIFICADO, PROVENIENTE DESTA NOTA DE EMPENHO.

_____ DE _____ DE _____

TESOURARIA

RECIBO 10111 R\$
DECLARO (AMOS) PARA OS DEVIDOS FINS, QUE RECEBI (EMOS) A IMPORTÂNCIA DESTE EMPENHO, CORRESPONDENTE AO ACIMA DESCRITO E PELA QUAL DOU (AMOS) PLENA E IRREVOGÁVEL QUITAÇÃO.

19 DE 12 DE 17

CREADOR

BANCO
Nº CHEQUE

Nº DA CONTA 19649.5

ANOTAÇÕES

Recebemos de LODI LIVRARIA E PAPELARIA LTDA os produtos constantes da nota fiscal indicada ao lado

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e
Nº 00000999
SÉRIE: 1



LODI LIVRARIA E PAPELARIA LTDA

LODI LIVRARIA E PAPELARIA LTDA
AV MANOEL RIBAS, 262
Bairro CENTRO - (46) 3526-1909
ITAPEJARA D'OESTE-PR CEP 85.580-000

DANFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica
0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº 00000999
SÉRIE: 1

Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO

41171205509558000110550010000009991262296936

CONSULTA DE AUTENTICIDADE NO SITE DA SEFAZ AUTORIZADORA

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA NO ESTADO

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
141170209396770 19/12/2017 10:29:58

INSCRIÇÃO ESTADUAL
9027405549

INSC. EST. SUBST. TRIBUTÁRIO

CNPJ

05.509.558/0001-10

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

MUNICÍPIO DE ITAPEJARA D'OESTE

CNPJ / CPF

76.995.430/0001-52

DATA DA EMISSÃO

19/12/2017

ENDEREÇO

AV MANOEL RIBAS, 620

BAIRRO / DISTRITO

CENTRO

CEP

85580-000

DATA DA SAÍDA

19/12/2017

MUNICÍPIO

ITAPEJARA D OESTE

FONE / FAX

(xx46)35261112

UF

PR

INSCRIÇÃO ESTADUAL

ISENTO

HORA DE SAÍDA

FATURA

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	400,86
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA
				400,86

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 1-Emitente 2-Destinatário	CÓDIGO ANTT	PLACA VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
0				0	0

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UND	QNT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B. CÁLCULO ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ ICMS	ALIQ IPI
392	EVA PLACAS LISO CORES	40029990	400	5102	UN	3,00	1,90	5,70	0,00	0,00		0	0
6744	EVA PLACAS COM GLITER MAKE + LEONORA	40029990	400	5102	UN	2,00	8,00	16,00	0,00	0,00		0	0
8059	ESTEGOSSAURO O LAGARTO COM TELHADO	49019900	400	5102	UN	1,00	29,90	29,90	0,00	0,00		0	0
4313	DICIONARIO LINGUA PORTIGUESSA RIDEEL	49019900	400	5102	UN	15,00	4,70	70,50	0,00	0,00		0	0
229	QUEBRA CABEÇA CARTONADO PETER PAN 60 PÇAS	95030070	400	5102	UN	3,00	17,00	51,00	0,00	0,00		0	0
7401	LIVRO INFANTIL DIVERSOS	49019900	400	5102	UN	2,00	10,00	20,00	0,00	0,00		0	0
7342	BRINCANDO COM A PEPA	49019900	400	5102	UN	2,00	29,90	59,80	0,00	0,00		0	0
10025	MEU CELEIRO DE PONEIS - POP UP	49019900	400	5102	UN	2,00	8,90	17,80	0,00	0,00		0	0
8043	O RATINHO DO METRO	49019900	400	5102	UN	2,00	29,90	59,80	0,00	0,00		0	0
8027	LIVRO COLEÇÃO 5 SENTIDOS RUTH ROCHA	49019900	400	5102	UN	1,00	70,36	70,36	0,00	0,00		0	0

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES